
 CITTA' DI MONDRAGONE
                  Medaglia d’Oro al Merito Civile

                                  Provincia di Caserta

 
AREA I – AFFARI GENERALI, SERVIZI DEMOGRAFICI, GESTIONE DEL CONTENZIOSO,

PERSONALE
 

Registro Generale delle Determinazioni n. 2024 del 15-11-2022
 

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE SELEZIONATRICE - CONCORSO PUBBLICO,
PER TITOLI E ESAMI, PER IL RECLUTAMENTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N.
7 UNITÀ DI PERSONALE DI CATEGORIA D E N. 3 UNITÀ DI PERSONALE DI CATEGORIA C
– DIVERSI PROFILI PROFESSIONALI – IN ESECUZIONE DELLE DD.GG.CC. N. 51/2022 E
92/2022 AVENTI AD OGGETTO IL PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DI PERSONALE

2022/2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:
-      Che con decreto sindacale n. 1/2022 è stato conferito alla scrivente l’incarico di responsabile
dell’AREA I - AFFARI GENERALI, SERVIZI DEMOGRAFICI, GESTIONE DEL
CONTENZIOSO, PERSONALE;
-      Che con delibera di Giunta Comunale n. 51/2022, come da ultimo integrata con
deliberazione giuntale n. 92/2022, relativa all’approvazione della programmazione triennale
del fabbisogno di personale per gli anni 2022/24 e del piano occupazionale 2022, tra le altre è
stato previsto di attivare la selezione per n. 10 posti, a tempo pieno ed indeterminato, comparto
funzioni Locali;
-      Che rispetto a detto piano assunzionale è stato acquisito il positivo   pronunciamento del
Collegio di Revisione contabile
-      Che è stata esperita senza esito la procedura di mobilità obbligatoria.

 
VISTO:

-     Che con determinazione 1723/2022 (e successiva determinazione n. 1913/2022), si è provveduto
 a indire la procedura concorsuale in oggetto distinta;
-      che l’estratto del Bando è stato pubblicato in Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - 4°
Serie speciale - Concorsi ed Esami n. 86 del 28.10.2022 ed in forma integrale sul sito web del
Comune di Mondragone sez. Amministrazione Trasparente/Bandi di concorso;
-      che alle ore 23.59 del giorno 12.11.2022 è scaduto il temine ultimo per la presentazione delle
domande di partecipazione, come indicato nel bando di concorso;
-      che entro tale termine sono pervenute per il tramite della piattaforma SOL del Comune di
Mondragone (CE) n. 974 (novecentosettantaquattro) domande di partecipazione.

 
RICHIAMATI:

-      il Bando del concorso;

Determinazione n. 2024  del 15-11-2022

1/3Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.



-      il vigente regolamento per le assunzioni in servizio e ss.mm.ii., secondo il quale compete al
Responsabile del Settore del Personale la nomina delle commissioni esaminatrici per i concorsi
indetti da questo Ente;
-      la Deliberazione della Giunta comunale n. 110 del 21.10.2022 avente oggetto: DELIBERA DI
GIUNTA COMUNALE DI APPROVAZIONE DEL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E
ORGANIZZAZIONE (P.I.A.O.) 2022-2024 che prevede l’attribuzione della Presidenza delle
Commissioni Concorso al Segretario comunale;

DATO ATTO:
-    delle indicazioni nominative fornite dal Segretario comunale, Responsabile della Prevenzione della
Corruzione, in ragione anche della necessità di evitare la concentrazione del potere decisionale in un unico
soggetto, essendo l’area delle selezioni per l’assunzione del personale qualificata come “area a rischio”
nella L.190/2014;
-    che i professionisti indicati hanno, per qualifica e curricula, esperienza tale da poter garantire il buon
andamento dei lavori della commissione;
 
RITENUTO:

-      pertanto, procedere alla nomina delle tre commissioni esaminatrici relative al concorso pubblico
per titoli ed esami per la copertura di n. 10 posti - profili vari, da assumersi con contratto di lavoro a
tempo pieno e indeterminato nelle persone del Segretario Generale come Presidente di Commissioni
e come membri esperti:

COMMISSIONE 1: AMM/D - AMM/C
-              dott.ssa Maria Rosaria Lanzaro, Segretario Generale del Comune di Casavatore, con
funzioni di Componente esperto esterno;
-              dott. Luigi Vosa, Segretario Generale del Comune di Ottaviano, con funzioni di
Componente Esperto esterno;
-              sig.ra Alessandra Bonaccorso, dipendente del Comune di Mondragone, con funzioni       di
segretario verbalizzante.

COMMISSIONE 2: TEC/D - TEC/C
-              dott. Giovanni Schiano di Colella Lavina, Segretario Generale del Comune di  Aversa, con
funzioni di Componente Esperto esterno;
-              dott.ssa Carla Casolaro, architetto Funzionario della Città Metropolitana di Napoli, con
funzioni di Componente Esperto esterno;
-              sig,ra Alessandra Bonaccorso, dipendente del Comune di Mondragone, con funzioni di
segretario verbalizzante
 
COMMISSIONE 3: ASS/D – ASS/SOC/D
-             dott. Armando Orciuoli, Segretario Generale del Comune di Montemiletto con funzioni
di Componente Esperto esterno;
-               dott.ssa Cristina Di Colandrea, psicologa/libera professionista, con funzioni di Componente
Esperto esterno;
-               sig.ra Alessandra Bonaccorso, dipendente del Comune di Mondragone, con funzioni di
segretario verbalizzante

DETERMINA

con riferimento al concorso pubblico indetto con determina n. 1723/2022 di provvedere:

-   alla presa d’atto dell’elenco delle candidature pervenute entro il termine delle ore 23.59 del 12.11.2022
per il tramite della piattaforma in numero di n. 924 (novecentosettantaquattro)  ed allegato alla presente

Determinazione n. 2024  del 15-11-2022

2/3Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.



determinazione;

-    di dare atto che a tenore dell’art. 6 del Bando di concorso alla prova preselettiva sono ammessi con
riserva tutti coloro che hanno presentato domanda di ammissione nei termini previsti.

-     alla nomina della Commissione esaminatrice nelle persone di:

COMMISSIONE 1: AMM/D - AMM/C
-              dott.ssa Maria Rosaria Lanzaro, Segretario Generale del Comune di Casavatore, con
funzioni di Componente esperto esterno;
-              dott. Luigi Vosa, Segretario Generale del Comune di Ottaviano, con funzioni di
Componente esperto esterno;
-              sig.ra Alessandra Bonaccorso, dipendente del Comune di Mondragone, con funzioni     di
segretario verbalizzante.

COMMISSIONE 2: TEC/D - TEC/C
-              dott. Giovanni Schiano di Colella Lavina , Segretario Generale del Comune di  Aversa, con
funzioni di Componente Esperto esterno;
-              dott.ssa Carla Casolaro, architetto Funzionario della Città Metropolitana di Napoli, con
funzioni di Componente Esperto esterno;
-              sig,ra Alessandra Bonaccorso, dipendente del Comune di Mondragone, con funzioni di
segretario verbalizzante
 
COMMISSIONE 3: ASS/D – ASS/SOC/D
-             dott. Armando Orciuoli, Segretario Generale del Comune di Montemiletto con funzioni
di Componente Esperto esterno;
-               dott.ssa Cristina Di Colandrea, psicologa/libera professionista, con funzioni di Componente
Esperto esterno;
-               sig.ra Alessandra Bonaccorso, dipendente del Comune di Mondragone, con funzioni di
segretario verbalizzante

-   di dare atto che le spese necessarie alla liquidazione dei compensi ai componenti esterni ai sensi dl
DPCM 24 aprile 2020 del trovano copertura al capitolo 1043 del bilancio di previsione 2022/24 per un
importo presumibile di €uro 12.000,00 ;

-     di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio nonché alla sezione
“Amministrazione Trasparente/Bandi di Concorso e sulla home page del sito istituzionale dell’Ente;

- di dare atto altresì ai sensi dell'art.6 bis della L.n.241/1990 e dell'art.1 c.9 lett.e) della L .n. 190/2012 della
insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale del responsabile del presente procedimento.

 IL RESPONSABILE DELL’AREA
  DOTT.SSA ANTONELLA AMALIA PICANO

 

Determinazione n. 2024  del 15-11-2022

3/3Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.


